
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 ИМЕНИ В.А.УВАРОВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

17.03.2025 г.                                                                                                      № 66-П 
 

ст-ца Тенгинская 

 

 

ОБ ОТКРЫТИИ ЛАГЕРЯ ТРУДА И ОТДЫХА «Росток. Время ПЕРВЫХ» 

 В МБОУ СОШ № 14 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Законом Краснодарского края от 29.03.2005 N 849-КЗ "Об обеспечении 

прав детей на отдых и оздоровление в Краснодарском крае", распоряжением главы 

администрации (губернатора) Краснодарского края от 15.04.2014 N 120-р "Об 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Краснодарском крае", на 

основании приказа  управления образованием «Об организации  детского отдыха и 

оздоровлении школьников в лагерях с дневным пребыванием в 2025 году» № 44-П 

от 27.01.2025 года и в целях организации оздоровления, отдыха и занятости детей в 

летний период 2025 года,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть лагерь труда и отдыха в МБОУ СОШ № 14 с 02 июня 2025 года по 24 

июня 2025 года (21 рабочих дней). 

2. Назначить: 

2.1. начальником лагеря труда и отдыха «Росток. Время ПЕРВЫХ» Шпак 

Евгению Александровну. 

2.2. бригадиром бригады «Строитель» Пачева Валерия Анатольевича, учителя 

физической культуры, 

2.3. бригадиром бригады «Озеленитель» Куприенко Юлию Александровну, 

учителя Английского языка. 

3. Шпак Е.А.: 

3.1. Разработать программу лагеря до 26.05.2025 года. 

3.2. Провести комплектование лагеря до 26.05.2025 года. 

3.3. Утвердить штатное расписание сотрудников лагеря до 26.05.2021 года; 

3.4. Утвердить состав работников лагеря; 

3.5. Утвердить режим работы лагеря; 

3.6. Утвердить положение о лагере «Росток. Время ПЕРВЫХ»; 

3.7. Утвердить план производственного контроля; 

3.8. Провести с работниками профилактическую работу по предупреждению 

пожаров, травматизма, несчастных случаев на водоемах, дорожно-

транспортных происшествий, антитеррористической защищенности; 

4. Возложить на начальника лагеря Шпак Е.А. персональную 

ответственность за: 

 

https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/461607978
https://docs.cntd.ru/document/461607978
https://docs.cntd.ru/document/412304561
https://docs.cntd.ru/document/412304561
https://docs.cntd.ru/document/412304561


4.1 жизнь, здоровье детей; 

4.2 воспитательную работу в лагере; 

4.3 сдачу отчета о деятельности лагеря 

5. Заведующей хозяйством Белоноговой С.В. на время работы лагеря обеспечить 

соблюдение санитарных норм и обеспеченность необходимыми материалами и 

инструментами. 

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Серикову А.Е. 
 

 

 Директор МБОУ СОШ №14                                                    С.Е. Кравченко 

  

 

 

                    С приказом ознакомлен(а):



 


		2025-05-22T12:44:59+0300
	Кравченко Светлана Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




